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FTESË – EKSPOZITË NDËRKOMBËTARE E 
FOTOGRAFISË “Ngjyrat e Orthodhoksisë. 
Shqipëria”

SOT, Të dielën, 19 janar 2020, në orën 18:00, në Qendrën Kulturore të Katedrales 
Orthodhokse “Ngjallja e Krishtit”, në Tiranë do të hapet EKSPOZITA 
NDËRKOMBËTARE E FOTOGRAFISË “NGJYRAT E ORTHODHOKSISË. SHQIPËRIA”.

Ekspozita organizohet nga Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë, portali 
OrthPhoto.net dhe Departamenti i Botimeve i Kishës Orthodhokse të Polonisë dhe 
ka si qëllim të paraqesë diversitetin dhe bukurinë e Orthodhoksisë në Shqipëri.



Ekspozita përmban fotografitë e vlerësuara me çmime dhe një përzgjedhje prej 472 
fotografive të dërguara në konkursin ndërkombëtar të fotografisë “Ngjyrat e 
Orthodhoksisë. Shqipëria”, nga 50 pjesëmarrës, nga 10 vende të ndryshme. Çelja e 
ekspozitës do të shoqërohet me ndarjen e çmimeve fituese dhe promovimin e 
albumit fotografik në katër gjuhë.

Mbrëmja do të shoqërohet me interpretime korale nga kori i Katedrales së Shën 
Nikollës në Bialystok, Poloni, kori bizantin “Shën Joan Kukuzeli” i Kishës sonë dhe 
kori miks i Katedrales “Ngjallja e Krishtit”, në Tiranë.

 





 

— facebook.com/koash1991

https://www.facebook.com/koash1991/posts/1471681039673576

